Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Tertius est, qui circa ea quoque tempora simile opus aggressus est in ipso suburbio maiori *Styram* versus, nimirum Rmus. praepositus *St. Floriani*, D. *Leopoldus*. Qui opus ipsum intuetur, laudat autorem et architectum. Ceteri DD. praelati proprias aedes Linzii non habent, unde maiores sumptus expendant necesse est, praesertim si in comitiis diutius ibi commorari tenentur: plerique enim DD. publici hospites aliquid de cultro s. Bartholomaei habent, unde suos hospites tanto durius exugere solent. Sed de his nimis multa.

(Geschichte des böhm. Aufstandes.)

Nun folgt die ausführliche Darstellung der mit dem böhmischen Aufstand (Mai 1618) zusammenhängenden confessionellen Wirren und kriegerischen Ereignisse [F. 278 bis 386], die ihre Fortsetzung in gelegentlich eingestreuten Bemerkungen zu den folgenden Jahren findet. Ich lasse diesen Teil der Annalen weg, da er eine selbständige Behandlung erfordert.

1619.

Witterung.

Frigus, quod superiori anno per aliquot dies mirum in modum insaevit, principio huius anni et mensis non nihil remisit.

Steyr.
Begräbnis.

4. Ian. *Wolfg. Reisner*, sartor et civis catholicus in suburbio *Styrensi*, cum prius omnia necessaria salutaria sacramenta percepisset et piissime, ut supra dictum est, superiore anno mortuus esset, honorificentissime ad parochialem ecclesiam Styrensem ad sepeliendum deportatus est: quem honoris ergo non modo multi sacerdotes et Fratres de ven. conventu *Garstensi*, sed etiam plures aulici pro funere comitati sunt. Funus hoc pro sartore satis honorificum fuit, eo tamen dignus. Etenim adhuc vivens et optima utens ratione ecclesiae parochiali 40 fl. ad quoscunque pios usus necessarios et requisitos legavit, quos praefectus ecclesiae etiam ad se recepit de iisque olim rationem redditurus est. Hic sartor hucusque paucos habuit sui similes, licet multo ipso ditiores, quorum plurimi hactenus mortui sunt. Cum consensu autem D. parochi in ipsa ecclesia infra chorum in umbilico quasi templi sepultus est, cui a R. D. parochi suisque substitutis suis temporibus omnia funeralia quam fidelissime peracta sunt; funebrem concionem D. cooperator *Pancratius* habuit.